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بازارگشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

ترامپفدرالرزرورابیاعتبارمیکند؟
در دنیای اقتصاد خبر کم نیســت؛ از تــاش ترامپ برای 
اعتبارزدایی از فدرال رزرو تا اخراج فرانســوی ها از باشگاه 
10تایی ها و البته قیام ســرمایه گذاری چینی ها در دنیا. در 
دنیای خودرو هم سود پورشــه افت کرده و هوندا هم دنبال 

سرمایه گذاری روی خودروهای برقی است.

ترامپچهمیخواهد؟
 وال استریت ژورنال خبر داده که دســتیاران دونالد ترامپ 
برنامه های محرمانه ای برای برکنــاری رئیس فدرال رزرو و 
اجازه دادن به رئیس جمهور برای تعیین نرخ بهره، طراحی 
کرده اند. خبری که اگر راست باشد و البته اگر ترامپ به کاخ 
ســفید راه یابد نتیجه اش هیاهو به پا خواهــد کرد، چرا که 
استقال بانک مرکزی آمریکا را سست می کند. یاد این جمله 
رئیس جمهور سابق آمریکا بیفتید که سال2019 گفته بود: 

مقامات فدرال رزرو هیچ جرات، خرد و بصیرت ندارند.

سرمایهگذاریعجیبچینیها
از آمریکا بــه چین برویــم؛ جایی که شــرکت های چینی 
با   بالاترین ســرعت در 8ســال گذشــته در خارج از کشور 
ســرمایه گذاری می کننــد. آمارها می گوید: شــرکت های 
چینی از ژانویه تا مارس امســال بیــش از 23میلیارد دلار 
سرمایه گذاری مســتقیم خارجی داشــته اند. کارشناسان 
می گویند: این ســرمایه گذاری ها ممکن اســت به کاهش 
تنش هــای تجاری با ایجاد شــغل و رشــد اقتصــادی در 
بازارهای خارج از کشــور کمک کند. به گزارش بلومبرگ، 
تولیدکنندگان چینی در صنعت خورشــیدی که بر تولید 
جهانی تسلط دارند، به دنبال سرمایه گذاری بیشتر در خارج 

از کشور هستند.

اخراجفرانسهازباشگاه10تاییها
صندوق بین المللی پول روایت می کند: فرانسه به دلیل رشد 
اقتصادی آهسته، طی 5سال از گروه10 اقتصاد برتر جهانی 
خارج می شود. آخرین پیش بینی ها نشان می دهد که کسری 
بودجه فرانسه تا سال2029 بالای 4درصد باقی خواهد ماند 
و انتظار می رود بدهی عمومی آن از 115درصد تولید ناخالص 
داخلی فراتر رود. پیش بینی می شــود که 5 اقتصاد جهانی 
برتر تا سال2029 شامل چین، ایالات متحده آمریکا، هند، 
ژاپن و اندونزی باشند و پس از آن کشورهای آلمان، روسیه 

و برزیل قرار دارند.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه بارفروشان میوه وتره بار تهران:
قیمتنوبرانههامیشکند

  رئیس هیأت مدیره اتحادیه بارفروشــان میوه وتره بار تهران 
می گوید: عرضه نوبرانه ها از 20اردیبهشت ماه افزایش پیدا 
می کند و با گســترش عرضه، قیمت ها کاهشی می شود. هر 
روز که از بهار می گذرد و به تابســتان نزدیک تر می شویم بر 
شمار میوه های نوبرانه  در بازار افزوده می شود. طالبی، ملون 
و هندوانه حالا در همه مغازه های میوه فروشــی  تهران دیده 
می شوند و عرضه نوبرانه هایی مانند توت فرنگی و گوجه سبز 

و چغاله بادام هم بیشتر شده است.
 رئیس هیأت مدیره اتحادیه بارفروشان میوه وتره بار تهران در 
مورد وضعیت عرضه نوبرانه ها در بازار به همشهری می گوید: 
در حال حاضر نوبرانه هایی که به تولید انبوه رسیده اند و عرضه 
آنها در میدان اصلی زیاد شده است ملون، جانا و طالبی است 
که براساس نرخنامه ما قیمت هر کیلو ملون در میدان اصلی 
8 تا 12هزار تومان، جانا 10 تا 14هزار تومان و طالبی 10 تا 

15هزار تومان است.
اکبر یــاوری ادامه می دهــد: در مــورد نوبرانه هایی مانند 
توت فرنگی، گوجه ســبز و چغاله بادام قیمت هــا در بازار بر 
اساس عرضه و تقاضاست و به دلیل اینکه هنوز به تولید انبوه 
نرســیده اند و مورد مصرف عموم نیستند، قیمت آنها داخل 

نرخنامه میادین درج نشده است.

عرضهگستردهنوبرانههادرراهاست
در حــال حاضر، گران تریــن میوه های بــازار، توت فرنگی، 
گوجه ســبز و چغاله بادام هســتند. قیمــت توت فرنگی و 
گوجه سبز و چغاله بادام هنوز در نرخنامه بارفروشان تهران 
درج نشده اما در میدان اصلی پایتخت هر کیلو توت فرنگی 
80 تا 120هزار تومان، چغاله بادام 150 تا 200هزار تومان 
و گوجه ســبز 500 تا 700هــزار تومان اســت. قیمت این 
نوبرانه ها در میوه فروشی های تهران بســیار بالاتر از میدان 
میوه وتره بار است و هر چه کیفیت و موقعیت جغرافیایی مغازه 
میوه فروشی بالاتر باشد، قیمت ها هم بالاتر می رود. اما به طور 
میانگین هر کیلو توت فرنگی در مغازه های میوه فروشی تهران 
بین 200 تا 250هزار تومان است که البته با توجه به گرانی 
آن، فروش آن در مقادیر کمتر از 200 تا 500گرم رایج است؛ 
امری که در مورد گوجه سبز و چغاله بادام هم صدق می کند. 
هر کیلو چغاله بادام  بین 600 تا 700هــزار تومان و قیمت 

گوجه سبز هم بین 600هزار تا یک میلیون تومان است.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه بارفروشــان میوه وتره بار تهران 
پیش بینی می کند کــه عرضه توت فرنگی، گوجه ســبز و 
چغاله بادام از 20اردیبهشت ماه جاری افزایش پیدا کند و با 

گسترش عرضه، قیمت این نوبرانه ها تعدیل و کاهشی  شود.

کشتهندوانهدرایرانضرراست!
رئیس هیأت مدیره اتحادیه بارفروشــان میوه وتره بار تهران 
در مورد قیمت هندوانه هم بیان می کند: متأسفانه هندوانه 
به رغم اینکه آب بری بسیار زیادی دارد قیمت بسیار پایینی 
دارد؛ به طوری که در حال حاضر در میدان بزرگ قیمت هر 
کیلو هندوانه گرد بین 5 تا 12هزار تومــان و هندوانه های 
بیضی که بیشــتر صــادر می شــوند از 12هــزار تومان تا 
14هزار تومان اســت.  یاوری با تأکید بر اینکه سیاست های 
جهادکشاورزی در مورد کشت محصولات آب بر باید تغییر 
کند، می افزاید: کشــت این محصولات در ایران اصا توجیه 
اقتصادی نــدارد و صادرات این محصــولات هم به مثابه آن 
اســت که ما آب مان را صادر می کنیم درحالی که کشوری 
مانند ترکیه که منابع آبی بسیار زیادی دارد هندوانه ما را وارد 
می کند. این مسئله جای تأمل دارد و باید محصولات آب بر از 

طریق کشت فراسرزمینی وارد کشور شوند.

سیبزرددرجهیک،40هزارتومان
به جز نوبرانه ها، قیمت ســیب زرد در بازار بالاست و عرضه نوع 
باکیفیت آن کاهش یافته است که علت آن به اتمام فصل تولید 
سیب برمی گردد. در حال حاضر سیب زرد در مغازه ها در انواع 
درجه یک، درجه2 و زده دار فروخته می شود و به طور میانگین 
قیمت نوع درجه یک آن 85 تا 90هزار تومان است. سیب قرمز 
قیمت پایین تری دارد و از 65 تا 85هزار تومان فروخته می شود. 
رئیس هیأت مدیره اتحادیه بارفروشان میوه وتره بار تهران با بیان 
اینکه هنوز 25درصد از محصولات سیب درختی در سردخانه ها 
موجود است و کمبودی وجود ندارد، می گوید: الان سیب زرد 
و قرمز در میدان بزرگ تهران از 15 تــا 40هزار تومان قیمت 
دارد که 95درصد ســیب ها زیر 35هزار تومان است و قیمت 
40هزار تومانی برای سیب درجه یک میانه است و البته حدود 
5درصد از بازار است. عاوه بر سیب، قیمت موز هم در میادین 
میوه وتره بار تهران مناسب است. موز در 3نوع اکوادور، فیلیپین 
و هندی موجود اســت که موز اکوادور با قیمــت پایه 75هزار 
تومان، فیلیپین بین 68 تا 70هــزار تومان و هندی بین 57 تا 

60هزار تومان است.

تعادلدربازارپیاز
رئیس هیأت مدیره اتحادیه بارفروشــان میوه وتره بار تهران 
در مورد وضعیت عرضه محصولات تره بار هم بیان می کند:  
خوشــبختانه هیچ کمبــودی در این بخش وجــود ندارد. 
هرچند چند روز شاهد کاهش عرضه پیاز بودیم که علتش   
بارندگی های جنوب کرمان و جیرفت بود و باعث شد قیمت 
پیاز افزایشی شــود اما در حال حاضر این کمبود رفع شده و 
روند قیمت پیاز کاهشی است. به طوری که در حال حاضر هر 
کیلو پیاز دزفول در میدان بزرگ از 12 تا 15هزار تومان و پیاز 

جیرفت هم از 18 تا 23هزار تومان است.
یاوری با بیان اینکه فروش محصولات کشاورزی با قیمت زیر 
10هزار تومان برای کشاورز هیچ توجیهی ندارند، می گوید: 
درحالی که کشــاورزان ما نهاده های کشــاورزی را به دلار 
می خرند، اما محصول تولیدی خود را به ریال می فروشــند؛ 
به طــوری که الان 70درصــد از گوجه فرنگــی بوته ای زیر 
10هزار تومان فروخته می شود و نوع درجه یک آن 15هزار 
تومان است که این قیمت ها انگیزه ای برای کشت سال بعد 
نمی گذارد و نهادهای بالادستی باید با اصاح الگوی کشت به 

فکر آینده بخش کشاورزی هم باشند.

کشتیتمامایرانیمیسازیم
»کنسرسیومی متشکل از 3شرکت ایرانی با هدف برطرف 
کردن نیازمندی های صنعت دریایی تشــکیل شــده که با 
تجمیع ظرفیت ها، نیازمندی های کشور را برطرف خواهیم 
کرد.« منوچهر علیپور، مدیرعامل شرکت صدرا با اعام این 
خبر گفت: طبق مذاکراتی که صورت گرفته برای 5فروند با 
ظرفیت های 40 تا 75هزار تن درحال مذاکره هستیم و بعد از 
انجام مذاکرات، قیمت و زمان لازم برای اجرای پروژه مشخص 
می شود. او افزود: انواع کشــتی ها را در دستور کار داریم که 

شامل نفتکش، فله بر و کانتینرمحور می شود.

فرجامیارانهتشویقی
ســیدصولت مرتضوی، وزیر کار دربــاره ادامه اجرای طرح 
فجرانه کالابرگ گفت: برای پرداخت یارانه تشویقی 220هزار 
تومانی کالابرگ الکترونیکی در حال بررســی هســتیم و 
به زودی نتیجه اعام می شود. وی همچنین درباره اختصاص 
سهام عدالت برای نوزادان و متولدان سال1403 نیز گفت: 
این موضوع را از ســخنگوی دولت پیگیری کنید. به گفته او 
وظیفه شورای عالی کار فقط تعیین حداقل دستمزد نیست 
و وظایف دیگری هم دارد، لذا پیشنهاد دادیم که حداقل مزد 
کارگران با مشورت شرکای اجتماعی در مجلس که متشکل 
از نمایندگان آحاد جامعه هستند، در لایحه بودجه و همزمان 

با حقوق کارمندان دولت تعیین شود.

فروشآنلایندارو
رضــا باقری اصل، معــاون وزیــر ارتباطات هــم خبر داد: 
دستورالعمل دارورســانی از طریق ســکوهای اینترنتی با 
مشارکت و همراهی وزارت بهداشت و ارتباطات اباغ شد که 
فصل جدیدی از توســعه اقتصاد دیجیتال در حوزه سامت 

و ایجاد دسترسی عادلانه مردم به خدمات سامت است.

شهرکصنعتیپوشاککجاست؟
پس از ماه ها انتظار فعالان صنعت پوشــاک، رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســتان تهران با بیان اینکه ساخت 
شهرک صنعتی پوشاک هنوز شروع نشــده، گفت که این 
شهرک در حال تغییر مکان اســت . محمود سیجانی گفت: 
ابتدا قرار بود شهرک صنعتی پوشاک در نزدیکی شمس آباد 
ســاخته شــود، اما به دلیل مشــکاتی که در حوزه زمین 
وجود داشت، قرار شــد این شــهرک در نزدیکی فرودگاه 

امام خمینی)ره( جانمایی شود.

صندوقتوسعه،پولدارشد
خبر دیگــر اینکه رئیس هیأت عامل صندوق توســعه ملی 
از شکسته شــدن رکورد وصول مطالبات ایــن صندوق در 
ســال1402 خبر داد. مهدی غضنفــری می گوید: بیش از 
2میلیارد و200میلیون دلار از مطالبات صندوق توســعه 
ملی وصول شــد و امسال هم ســال تأمین مالی طرح های 
جدید خواهد بود و در راستای اهداف دولت سیزدهم، مبلغ 
بیش از 660میلیون دلار بابت تکمیل پروژه های نیمه تمام 

پرداخت شده است. 

استقبال همسایگان از اکسپوی ایران
حضور اتوبوسی فعالان اقتصادی کشورهای همسایه، یکی از ویژگی های دومین روز از نمایشگاه ایران اکسپو2024 بود

رکورد صندوق های سرمایه گذاری باعبور از مرز 900همت
5 میلیون سهامدار در یک سال گذشته به طور میانگین بین 26/5 تا 28/5 درصد سود سالانه از این صندوق ها دریافت کرده اند 

 بــرای نخســتین بار ارزش کل صندوق هــای 
ســرمایه گذاری که در حدود 5میلیــون نفر از سرمایه گذاری

ایرانیان در آنها سهامدار هستند از مرز 900هزار 
میلیارد تومان عبور کرد.

به گزارش همشهری، صندوق های ســرمایه گذاری از چنددهه 
پیش به عنوان یک ابزار کارآمد برای سرمایه گذاری عامه مردم در 
بورس به دنیا معرفی شدند و بیشتر از یک دهه است که در بازار 
سرمایه ایران نیز از این صندوق ها استفاده می شود. حالا آنطور 
که آمار ها نشــان می دهد صندوق های سرمایه گذاری در طول 
یک دهه گذشته به ستون اصلی بازار ســرمایه در ایران تبدیل 

شده اند و توانسته اند کارنامه قابل قبولی از خود به جا بگذارند.
فلسفه اصلی تاسیس این صندوق ها مشارکت عامه مردم و افرادی 
اســت که از دانش و تخصص کافی برای سرمایه گذاری در بازار 
سهام برخوردار نیســتند. به این معنا که این صندوق ها در ابتدا 
نقدینگی مردم را جمع آوري می کنند و سپس این منابع را برای 
سرمایه گذاری در بورس، اوراق بدهی و یا سایر انواع اوراق بهادار 

استفاده می کنند.
نکته اصلی در مورد این صندوق ها این است که این صندوق ها 
توســط یک تیم متخصص و کارآمد مدیریت می شوند و همین 
عامل به برگ برنده این صندوق ها تبدیل شده است. در واقع اگر 
شخصی قصد سرمایه گذاری در بورس را داشته باشد باید از دانش 
و اطاعات کافی برای سرمایه گذاری در بورس برخوردار باشد و 
اگر این فرد تخصص کافی نداشته باشد کافی است که پس انداز 
خود را به این صندوق ها بسپارد تا متخصصان این کار را برای او 
انجام دهند. در چنین شرایطی تازه ترین آمار ها نشان می دهد 
که مردم روزبه روز بیشتر با کارایی این صندوق ها آشنا می شوند 
و همین عامل منجر به توســعه این صندوق ها و افزایش ارزش 

دارایی آنها شده است.

عبوراز900هزارمیلیاردتومان
تازه ترین آمار نشان می دهد که ارزش کل دارایی صندوق های 
سرمایه گذاری روز گذشته برای نخســتین بار از مرز 900هزار 
میلیارد تومان عبور کرده اســت. طبق این اطاعات ارزش این 
صندوق ها در یک سال گذشته 35.7درصد یعنی رقمی معادل 

238هزار میلیارد تومان افزایش داشته است.
در این میان بیشترین میزان رشد مربوط به صندوق های کالایی 
بوده که عموما در سکه و شــمش طا سرمایه گذاری می کنند. 
آمار ها حاکی است ارزش کل دارایی این صندوق ها در یک سال 
گذشته بیش از 223درصد افزایش یافته و اکنون به 38.3هزار 

میلیارد تومان رسیده است.
بعد از این صندوق ها صندوق های ســرمایه گذاری در سهام که 
بخش عمده دارایی های مردم را در ســهام شرکت های بورس 
ســرمایه گذاری می کنند، بیشترین رشــد را داشته اند و ارزش 
خالص دارایی آنها نسبت به ابتدای ســال گذشته 58.3درصد 

معادل 45هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.
اما مهم ترین نکته، رشد ارزش دارایی صندوق های سرمایه گذاری 
با درآمد ثابت است و آنطور که آمار ها نشان می دهد ارزش این 
صندوق ها در یک سال گذشته نزدیک به 115هزار میلیارد تومان 

افزایش یافته است.
این صندوق ها همانطور که از نام شــان پیداســت بخش عمده 
نقدینگی مردم را جمع آوری و در اوراق بدهی که ســود ثابتی 
دارند سرمایه گذاری می کنند. همین عامل منجر شده است که 
این صندوق ها ازجمله پرطرفدارترین صندوق ها در بازار سرمایه 
باشند چرا که میزان سودی که این صندوق ها به مردم می دهند 
یک سود بدون ریسک مانند سود بانکی است، با این تفاوت که 

سود پرداختی این صندوق ها بیش از نرخ سود بانکی است.
به طور میانگین این صندوق ها در یک ســال گذشته بین 26.5 
تا 28.5درصد سود ســالانه به مردم پرداخت کرده اند و در این 
میان برخی صندوق ها حتی توانســته اند سود های بیشتری به 

سهامداران بدهند.

آمار ها همچنین حکایت از آن دارد که در حال حاضر نزدیک به 
5میلیون نفر از شهروندان ایرانی به این صندوق ها اعتماد کرده اند 

و پس انداز های خود را به این صندوق ها سپرده اند.

چالشهایجدیدبرایصندوقها
با آنکه صندوق های ســرمایه گذاری ذینفعان زیادی در طبقات 
اجتماعی ایران پیدا کرده اند و دست کم یک چهارم خانوار های 
ایرانی به نوعی درگیر این صندوق ها هستند به تازگی در لایحه 
بودجه سال1403 طرحی برای دریافت مالیات از این صندوق ها 
از سوی دولت ارائه شده که زمینه اعتراض فعالان بازار سرمایه را 

به وجود آورده است.
طبق بند»س« تبصره»6« لایحه بودجه، چنانچه ارزش کل سود 
این صندوق ها بیش از 500میلیارد تومان باشد این صندوق ها 
مشمول مالیات می شوند. این بند در شرایطی در لایحه بودجه 
درج شده است که طبق قانون ابزار های نوین مالی صندوق های 
سرمایه گذاری معاف از مالیات هستند و هر نوع دریافت مالیات 
از این صندوق ها مســتقیما به یک چهــارم خانواده های ایراني 
اصابت می کند. برخی کارشناسان می گویند اجرای این بند در 
لایحه بودجه می تواند منجر به خروج گسترده نقدینگی از این 
صندوق ها شود و چنانچه نقدینگی از این صندوق ها خارج شود، 

راهی بازار طا، ارز، مسکن و حتی رمزارز ها می شود.

حضورتجاروفعالاناقتصادی
کشورهایهمسایهدرششمین
توانمندیهــای نمایشــگاه
صادراتــیایــران)ایــران
اکســپو2024(پررنگاست.
بیــشاز50درصــدتجارت
غیرنفتیایرانبهکشــورهای
همســایهاختصاصپیداکرده
ودراینشرایط،ضمنافزایش
آشناییهمسایگانباکالاهای
ایرانــی،کانــونبازاریابــی
صادرکنندگانکشورنیزبراین
کشــورهامتمرکزشدهاست.
گزارشمیدانــیخبرنگارمااز
دومینروزبرگزارینمایشگاه
اکسپو2024حاکیازایناست
کــهگرچــهبازدیدکنندگان
کشورهایدوردستبهصورت
انفرادییاجمعهایکوچکبه
ایرانآمدهاند،اماهمســایگان
وکشــورهاییکــهروابــط
سیاســیاقتصادیخوبــیبا
کشــورماندارند،سنگتمام
گذاشــتهاند.اتوبوسهاییکه
هیأتهایافغانستانی،پاکستانی،
عمانی،عراقی،ترکمنســتانی،
الجزایری،مالزیایــیو...رابه
اکسپو2024آوردهاند،بهردیف
درورودیمجموعهنمایشگاههای
بینالمللیتهرانپارکشدهاند
واستقبالگرمشرکایتجاری
ایرانازایننمایشــگاهراتأیید
میکنند.شنبهگذشتهافتتاحیه
ششمیندورهنمایشگاهاکسپو
ایران2024بودوازدیروزبازدید
عمومیازایننمایشگاهآغازشد.
نمایشگاهتا12اردیبهشتبرقرار
استوبرگزارکنندگانبرآورد
میکنندکههیأتهایاقتصادی
کشورهاییکههنوزواردایران
نشدهانددرفرصتباقیماندهاز

نمایشگاهبازدیدکنند.

داروسازهادرکانونتوجه
در نمایشگاه اکسپو انواع و اقسام کالاهایی که قابلیت صادرات 
دارند به نمایش گذاشته شده اند؛ از چاقوی آشپزخانه و قابلمه 
گرفته تــا دامپتراک هــای 100تنی. در این میان اســتقبال 
بازدیدکنندگان از غرفه های دارو و تجهیزات پزشکی مشهودتر 
است. در سالن35 که به استقرار اتاق ایران و اتاق های سراسر 
کشــور اختصاص پیدا کرده اســت، مذاکرات دارویی فعالان 
اقتصادی ایرانی و خارجی مشــهودتر از ســایر حوزه هاست. 
الجزایری هــا ازجمله هیأت هایی بودند کــه توجهی خاص به 
توانمندی های دارویی ایران داشتند. حتی کمال حمنی، رئیس 
اتاق الجزایر، در دیداری که دیروز با صمد حســن زاده، رئیس 
اتاق ایران داشت، اظهار کرد: »همین امروز قراردادی با برخی 
کارخانه های داروسازی ایران امضا می کنیم و درباره گردشگری 
سامت نیز می توانیم مردم را تشویق کنیم که از خدمات درمانی 
ایران بهره ببرند.« هیأت بازرگانی تانزانیــا و زنگبار نیز که در 
نخستین روز نمایشگاه از آن بازدید کرده بودند، مذاکراتی برای 

استفاده از توانمندی های دارویی ایران داشتند.

صادراتهپکوزیرچرخواردات
یکی از شگفتی سازان ایران اکســپو2024 شرکت تولید 
تجهیزات سنگین هپکو اســت که ماشین آلات معدنی و 
راهســازی مانند دامپتراک جدید و لودر غول پیکر خود را 
به نمایش گذاشته است. این شرکت چندین سال در مرز 
ورشکستی قرار داشــت اما حالا  به مسیر تولید تجهیزات 
سنگین برگشته اســت. نکته قابل توجه اینکه نمایندگان 
این شرکت همان قدر که از اوضاع روبه بهبود هپکو رضایت 
دارند، از بازار خراب فروش تجهیزات ســنگین به واسطه 
واردات انواع مشابه دست دوم گایه مندند. نماینده شرکت 
هپکو با تأکید بر اینکه در خاورمیانه هیچ کشوری قدرت 
تولید و دانش فنی هپکو را ندارد، می گویــد: بازرگانان و 
معدن داران افغانستانی یکی از مشتریان بالقوه محصولات 
ما در این نمایشــگاهند؛ اما وقتی ماشین آلات دست دوم 
خارجی در خود ایران بازار را قبضه می کند، انتظار نمی رود 
که آنها هم دســت دوم خارجی را به ماشــین آلات هپکو 

ترجیح ندهند.

امیرالهیگزارش
روزنامه نگار

آفریقابهدنبالماشینآلاتکشاورزیایران
هیأت های آفریقایی به ماشین آلات ســبک کشاورزی ایرانی 
روی خوش نشــان دادند. با توجه به نگاه ویژه ایران به تجارت 
و همکاری اقتصادی با آفریقا، به نظر می رسد تسهیل صادرات 
ماشین آلات کشاورزی به کشورهای آفریقایی می تواند ضمن 
کمک به توســعه تجارت، راه را برای همکاری در حوزه کشت 

فراسرزمینی و صادرات خدمات فنی نیز هموار کند. 

استقبالازصادراتبرایصادرات
بازرگانان عمانی و گرجستانی بیش از اینکه به دنبال تأمین 
نیاز خود باشند، درصدد یافتن راه هایی برای صادرات دوباره 
کالاهای ایرانی به کشورهای ثالث بودند. این دو کشور هم 
از لحاظ موقعیت و هم از منظــر اعتبار خارجی می توانند 
به پایگاه صادرات دوباره )ری اکســپورت( کالاهای ایرانی 

تبدیل شوند.

مرضیهثمرهحسینی؛روزنامه نگار

رونق تولید با مشارکت همشهری
اصیل ترین، فاخرتریــن و در عین حال، ســخت ترین کار در اقتصاد، تولید اســت. با توجه به نامگذاری امســال با 
عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم«، همشهری برای پیگیری مشکلات تولید در خدمت شماست. نکته ها و 

دغدغه هایتان را در زمینه تولید  با ما در میان بگذارید. / تلفن: 23023869 

ثبات بازار با همشهری
بازار، عرصه خرید و فروش و تعامل و معامله است؛ جایی که قرار است قبل از کسب سود و منفعت، جایی برای 
رفع نیازهای مردم باشد. همشــهری ضمن بررســی عوامل بنیادین و کلان تأثیرگذار بر اقتصاد، برای رصد بازار و 
قیمت ها همراه شماست. نکته ها و گزارش هایتان را از بازار و قیمت ها با ما درمیان بگذارید. / تلفن: 23023869
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